
 
Inbjudan 

Forskningsresan i Naturvårdens Utmarker – Frostviken                                          
3 augusti – 9 augusti 

 
Under år 2009 kommer en av Forskningsresorna att 
förläggas till Frostviken, Strömsunds kommun, 
Jämtlands län.  

Frostviken är den nordvästra delen av Strömsunds 
kommun, gränsad mot Norge samt Vilhelmina och 
Dorotea kommun. Här i Frostviken finns en lågalpin 
fjällzon med både mellan- och högalpina inslag. 
Skogen nedanför fjällkedjan består mest av granskog 
med varierat lövinslag, på enstaka platser även grov 
tallskog. Klimatet är maritimt då fjällkedjan har sin 
lägsta punkt här, med vindar och nederbörd från 
Atlanten som sveper in med regn, dimma och snö.  

Skogarna i Frostviken är i det stora hela hårt 
påverkade av det storskaliga skogsbruket men det 
finns även varsamt skötta skogar av fjällbönder. De 
rester av ”gammelskog” som finns kvar, uppvisar en 
rad faktorer som visar på en lång skoglig kontinuitet, 
och är viktiga för den biologiska mångfalden.                                             

Exkursionsmål Vi kommer att besöka olika slags 
skyddsvärda skogar, såsom albevuxet deltaområde, 
lövbrännor, fjällnära granskogar, ravinskog, men 
även en avverkad skog med alternativ skötsel. Ett av 
objekten ligger på gränslinjen Sverige/Norge, ett 
annat på gränsen till fjällbjörkskogen. Områdena som 
kommer att inventeras, utses av ledningen för Forskningsresan och Vattudalens 
Naturskyddsförening under våren och försommaren. Exkursionsmålen innebär en hel 
del resande med buss, vilket gör att endast ett objekt per dag kan inventeras. Givetvis är 
det bra att ha med lupp, kikare och faktaböcker. Kartkopior kommer att delas ut inför 
varje exkursion.  

Transporter För att komma till Gäddede går det buss från Östersund till Strömsund, 
därefter en annan buss till Gäddede eller samåkning med någon bil. Jormvattnet ligger 
ytterligare 3 mil norrut. Bussar går inte ofta, titta på Länstrafikens tidstabeller.  
Från Gäddede resp. Jormvattnet har vi tillgång till 3 minibussar som kommer ta ut oss 
till de olika exkursionsmålen.  
 

http://www.forskningsresan.se/
http://www.forskningsresan.se/
http://www.vattudalen.naturskyddsforeningen.se/
http://www.vattudalen.naturskyddsforeningen.se/


Boende Vi kommer att bo på Gäddede Camping 3-6/8 samt Jormvattnets Fiskecamp 6-
9/8. På bägge ställen i självhushållsstugor. Alla måltider ingår d.v.s. frukost med 
möjlighet att göra sitt eget lunchpaket, samt middag. En ”festmåltid” på ”Korpens Öga” 
som avslutning på veckan, serveras till subventionerat pris.  
Sänglakan eller sovsäck medtages. På Gäddede Camping är 25 platser bokade likaså på 
Jormvattnets Fiskecamp. Blir det fullbokat och ytterligare deltagare anmäls, måste man 
ordna egen förläggning. Vi kan hjälpa till med förslag. Möjligheter för husvagn och tält 
finns. Deltagaravgiften är satt till 500 kr per vuxen deltagare och 250 kr per barn (upptill 
12 år). 
 
Kvällsaktiviteter Lokal med tillgång till datorer, bestämningslitteratur, stereoskop och 
mikroskop finns tillgängligt på kvällstid. Det kommer även att finnas möjligheter till 
kvällsutflykter för dem som så önskar. 
 
Exkursiondatum Måndag 3 augusti 2009 – söndag 9 augusti 2009  
 
Information om boende, transporter, exkursionsmål, m.m:  
Pieter Fürst, e-post: pieter.furst@zonline.se mobil: 070-317 30 70                                                                
Information om Forskningsresan i Naturvårdens Utmarker hittar du här: 
www.forskningsresan.se     
                                                                                   
Anmäler dig gör du via anmälningsblanketten som du kan skicka via mail: 
forskningsresan2009@gmail.com, eller per post till: Forskningsresan, Midskogsdalen 193, 
871 92 Härnösand 
 
Övrigt                                          
Sevärdheter i Frostviken:  
• Bjurälven  
• Korallgrottan  
• Hällingsåfallet  
• Ankarede lappkapell  
• Gaustajokk  
• Brakkåfallet  
• Stekenjokksvägen  
 

Frostviksfjällen i norra Jämtland 
www.frostviken.z.se 
 
Strömsunds kommun: www.stromsund.se 
 
 
 
 
 

http://www.gaddedecamping.com/
http://www.jormvattnetsfiskecamp.se/
http://www.forskningsresan.se/
http://www.frostviken.z.se/
http://www.stromsund.se/
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